
Smlouva o clilo 
uzavřená na základě ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

LOM PRAHA s. p. 

se sídlem: 
zastoupena: 

IČ: 

DIČ: 

Tiskařská 270/8, 108 00 Praha 1 O, Malešice 
JUDR. Janem Roučkem, ředitelem 

00000515 

CZ00000515 
spisová značka ALX 283 vedená u Městského soudu v Praze 

( dále jen „objednavatel") 

a 

( dále jen „zhotovitel") 

I. 
Účel s~louvy a místo realizace 

L • M~~/\HA 

LOM-2019-0195-ŘP 

1. Hlavním účelem této smlouvy je stanoveru práv a povinností pň kompletní realizaci 
veletržní expozice (dále jen „Expozice") 

2. Místo realizace: 

Veletrh MSPO 2019 
Kielce, Polsko 
ve dnech 3. -6. září 2019 
(dále jen „Veletrh") 

Strana l (celkem 7) 



II. 
Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a vlastní nebezpečí pro objednavatele dílo 
resp. Expozici za podmínek touto smlouvou stanovených. 

2. Objednavatel se zavazuje převzít a zaplatit cenu stanovenou touto smlouvou zhotoviteli za 
kompletní realizaci Expozice. 

III. 

Konkretizace předmětu smlouvy 

1.1. Předmětem smlouvy je výroba Expozice, která se skládá z: 

1.1.1. Vypracování finálního grafického návrhu Expozice ( dále jen „návrh 

Expozice") - půjde o závazný projekt, na základě kterého zhotovitel vyrobí 
Expozici. 

1.1.2. Výroba a realizace Expozice (dále jen „realizace Expozice") - realizace 
zahrnuje výrobu na základě návrhu Expozice, montáž a následnou demontáž 
Expozice. 

1.2. Objednavatel může nad rámec této smlouvy požadovat od zhotovitele rozšíření 
předmětu plnění o doplňkové služby spoiené s účastí na Veletrhu. 

V rámci doplňkových služeb se může jednat např. o: 

• zajištění výstavní plochy a registrace; 

• zajištění technických přípojek, elektroinstalace; 

• zajištěrú vystavovatelských průkazů; 

• zajištění volných vstupenek/voucherů; 

• zajištění občerstvení a další. 

Přesná specifikace doplňkových služeb bude upravena dle požadavků objednavatele 
v návrhu Expozice. 

IV. 

· Výroba Expozice 

1. Návrh Expozice 

1.1. Návrh Expozice je možno považovat za technický podklad -projekt. 

Strana 2 (celkem 7) 



1.2. Zhotovitel vytvořil v souladu se zadáním objednavatele předběžný návrh Expozice, 
který bude sloužit jako hlavní podklad pro finální návrh Expozice, a to dle požadavků 
objednavatele a podmínek Veletrhu. 

1.3. Součástí návrhu Expozice bude konkretizace služeb. 

1.4. Návrh Expozice bude vypracován v elektronickém formátu PDF. 

1.5. Objednavatel poskytne zhotoviteli příslušné grafické podklady a jinou součinnost 
nezbytnou k vypracování finálního návrhu Expozice. 

2. Realizace Expozice 

2.1. Realizace Expozice zahrnuje výrobu na základě a v souladu se schváleným návrhem 
Expozice, montáž a následnou demontáž Expozice. Finální návrh Expozice musí být 
v dostatečném předstihu schválen objednavatelem. 

2.2. Zhotovitel zahájí výrobu Expozice dle pokynů pořadatele Veletrhu. 

2.3. Zhotovitel Expozici zhotoví a objednavateli předá den před zahájením Veletrhu. 

2.4. Expozice bude považována za provedenou poté, co bude objednavatelem převzata na 
základě Schvalovacího protokolu. Objednavatel je povinen Expozici převzít 

v případě, že nemá zjevné vady. O převzetí Expozice bude učiněn záznam do 
Schvalovacího protokolu dne 2. září 2019, do 18.00 hodin, Kielce, Polsko, viz.plán 
haly veletrhu, který je přílohou číslo 3 této smlouvy. 

2.5. V případě vad Expozice je zhotovitel povinen vady odstranit ihned, přičemž je 
objednavatel oprávněn požadovat slevu z ceny díla. 

2.6. V případě prodlení s provedením Expozice je zhotovitel povinen uhradit 
objednavateli smluvní pokutu ve výši    Tímto není dotčen nárok 
objednavatele požadovat po zhotoviteli náhradu škody přesahující smluvní pokutu. 

2. 7. Po skončení Veletrhu je zhotovitel povinen provést na vlastní náklady demontáž a 
případnou likvidaci Expozice. 

v. 
Doplňkové služby 

1. Doplňkové služby spojené s účastí na Veletrhu budou uvedeny a jejich obsah upřesněn ve 
finálním návrhu Expozice. V případě rozšíření rozsahu doplňkových služeb dojde na 
základě dohody smluvních stran k příslušnému navýšení smluvní ceny, které budou 
případně řešeny očíslovaným dodatkem ke smlouvě. 

VI. 
Odměna 

1. Objednavatel se zavazuje uhradit zhotoviteli odměnu za kompletní zhotovení Expozice na 
základě rozpočtu, který je přílohou č. 2 této smlouvy. 

2. Uvedené nabídkové ceny jsou ceny nejvýše přípustné, tyto budou platné po celou dobu 
trvání smlouvy a budou zahrnovat veškeré poplatky a veškeré náklady spojené s plněním 
veřejné zakázky až do jejího úplného splnění. 

Strana 3 (celkem 7) 



3. Smluvní cena bude uhrazena podle následujícího harmonogramu: 
a. Právo fakturovat smluvní cenu vzniká zhotoviteli dnem splnění předmětu této 

smlouvy. 
b. Splatnost faktur je dohodnuta na  kalendářních dní od jejího doručení 

objednavateli. Nedílnou součástí faktury - daňového dokladu je závěrečný 
Schvalovací protokol. 

c. Pro účely této smlouvy se datem uskutečnění zdanitelného plnění rozumí 
datum podpisu Schvalovacího protokolu dle čl. IV., odst. 2, bod 2.4. 

4. V případě prodlení s úhradou smluvní ceny či její části, je objednavatel povinen uhradit 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši  z dlužné částky za každý den prodlení. 

5. Faktura - daňový doklad vystavený zhotovitelem musí mít veškeré náležitosti daňového 
dokladu ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty a zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, vše v platném znění. 

6. V případě, že ke dni zdanitelného plnění bude zhotovitel uveden v rejstříku plátců DPH 
jako nespolehlivý plátce dle § 109 zákona o DPH, stává se příjemce plnění ručitelem za 
nezaplacenou daň. Objednavatel pak může poukázat příslušnou platbu na výše uvedený 
účet bez DPH a DPH odvést způsobem dle § 109a zákona o DPH. S tímto postupem bude 
zhotovitel písemně seznámen. 

7. Nebude - li zhotovitelem vystavená faktura obsahovat výše uvedené náležitosti, nebo je 
bude uvádět chybně, nebo bude fakturováno vadné plnění, je objednavatel oprávněn vrátit 
ji zhotoviteli k přepracování ve lhůtě splatnosti. Ve vrácené faktuře objednavatel vyznačí 
důvod jejího vrácení. Po doručení opravné nebo nově vystavené faktury běží nová lhůta 
splatnosti. Dnem úhrady se rozumí den, ve kterém byla příslušná částka odepsána z účtu 
objednavatele ve prospěch účtu zhotovitele. 

VII. 

Postoupení majetkových pťáv k Expozici 

1. Mezi smluvními stranami je nesporné, že Expozice vznikla pro potřeby objednavatele 
a dle jeho požadavků a zadání. 

2. Zhotovitel na základě této smlouvy postupuje objednavateli výkon majetkových práv 
k Expozici. 

3. Součástí předání Expozice budou také zdrojové kódy k Expozici a veškerá dokumentace. 

4. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že Expozice vznikla v režimu zaměstnaneckého díla dle 
příslušných ustanovení zákona číslo 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „autorský zákon"). Zhotovitel je tedy oprávněným vykonavatelem 
majetkových práv k Expozici. Zhotovitel dále prohlašuje, že autor (spoluautoři) Expozice 
souhlasí s postoupením výkonu majetkových práv k Expozici na objednavatele. 

5. Zhotovitel tímto objednavateli uděluje oprávnění Expozici měnit či jinak upravovat, spojit 
Expozici s jiným dílem, jakož i zařadit Expozici do díla souborného. 

Strana 4 (celkem 7) 



VIII. 

Platnost a účinnost smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, a to do úplného vypořádání všech pohledávek 
a závazků ze smlouvy plynoucích, nebo do vyčerpání finančního limitu stanoveného 
zákonem pro zakázky malého rozsahu, tj. Kč bez DPH. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

3. Smlouva se řídí českým právním řádem. 

4. Po nabití účinnosti uzavřené smlouvy zašle objednavatel zhotoviteli všechny požadované 
texty a loga. Před vlastní výrobou grafiky expozice schválí objednavatel grafické náhledy, 
které připraví zhotovitel. 

5. Účinnost této smlouvy-lze předčasně ukončit: 

a. dohodou smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání vzájemných závazků a 
pohledávek, 

b. odstoupením od smlouvy v případě podstatného porušení smluvních závazků 
jednou smluvní stranou, které je účinné dnem doručení písemného oznámení o 
odstoupení druhé smluvní straně. 

6. Objednavatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení této 
smlouvy zhotovitelem spočívajícího v prodlení zhotovitele s plněním závazků podle této 
smlouvy po dobu delší než   a nezjedná-li nápravu do   od písemného 
doručení oznámení objednavatele. 

7. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, úroků 
z prodlení, ochrany informací a ostatních závazků, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat 
i po odstoupení. 

8. Jakékoliv změny Čl doplnění smlouvy je možné činit výhradně formou písemných a 
číselně označených dodatků ke smlouvě schválených oběma smluvními stranami. 

9. Zhotovitel je oprávněn nabídnout objednavateli obchodní a platební podmínky pro 
objednavatele výhodnější. 

IX. 

Ochrana informací 

I. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění této smlouvy si mohou vzájemně 
úmyslně nebo i opomenutím poskytnout informace, které budou považovány za důvěrné 
( dále důvěrné informace). 

= ~ 

2. Veškeré důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající strany a 
přijímající strana vyvine pro zachování jejich důvěrnosti a pro jejich ochranu stejné úsilí, 
jako by se jednalo o její vlastní důvěrné informace. S výjimkou plnění této smlouvy se obě 
strany zavazují nešířit žádným způsobem důvěrné informace druhé strany, nepředat je třetí 
straně. Obě strany se zároveň zavazují nepoužít důvěrné informace druhé strany jinak než 
za účelem plnění této smlouvy. 

3. Za důvěrné se považují všechny informace, které jsou a nebo by mohly být součástí 
obchodního tajemství, tj. například popisy nebo části popisů technologických procesů a 
vzorců, technických vzorců a technického know-how, informace o provozmch metodách, 
procedurách a pracovních postupech, obchodní nebo marketingové plány, koncepce a 

Strana 5 ( celkem 7) 



strategie nebo jejich části, nabídky, kontrakty, smlouvy, dohody nebo jiná ujednání s 
třetími stranami, informace o výsledcích hospodaření, o vztazích s obchodními pai1nery, o 
pracovněprávtúch otázkách a všechny další informace, jejichž zveřejnění přijímající 
stranou by předávající straně mohlo způsobit škodu. 

4. Za důvěrné se nepovažují informace, které: 

a) se staly veřejně známými, 

b) měla přijímající strana legálně k dispozici před uzavřením této smlouvy, pokud 
takové informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi smluvními stranami 
uzavřené smlouvy o ochraně informací, 

c) jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana dospěje nezávisle a 
je to schopna doložit svými záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí strany, 

d) po podpisu této smlouvy poskytne přijímající straně třetí osoba, jež takové 
informace přitom nezíská přímo ani nepřímo od strany, jež je jejich vlastníkem. 

x. 
Závěrečná ustanovení 

1. Vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí zákonem č. 121/2000 Sb., autorským 
zákonem ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, 
ve znění pozdějších předpisů. 

2. Strany tímto prohlašují, že si nejsou vědomy, že by kterákoliv strana při sjednávání této 
smlouvy zneužila svou kvalitu odborníka či své hospodářské postavení, přičemž strany 
prohlašují, že vzájemná práva a povinnosti sjednané v této smlouvě považují za 
rovnovážná. 

3. Strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jedná.ní 
stran a každá ze stran měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek této smlouvy 

4. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 
strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této 
smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po 
uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této 
smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

5. Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva 
a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či 
zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, 
ledaže je ve smlouvě výslovně sjednáno jinak. Nad shora uvedené si strany potvrzují, že 
si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených'obchodních zvyklostí či praxe. 

6. Změny této smlouvy podléhají vzájemné dohodě objednavatele a zhotovitele aje možné je 
realizovat výhradně formou písemných a číslovaných dodatků. 

7. Smluvní strany konstatují, že stane-li se nebo ukáže-li se některé ustanovení této smlouvy 
neplatným, nejsou tím dotčena ostatní ustanovení této smlouvy a smluvní strany se 
zavazují uzavřít dodatek k této smlouvě, který svým obsahem bude co nejvíce odpovídat 
neplatnému ujednání. 

8. Tato smlouva je sepsána ve třech stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž dva 
obdrží zadavatel a jeden dodavatel. 

Strana 6 (celkem 7) 



Příloha č. 1 - návrh designu Expozice 
Příloha č. 2 - rozpočet Expozice 
Příloha č. 3 - plán haly veletrhu 

V Praze dne 19 -08- 2019 V Praze dne ;/3. 8'.al,,0/9) 

Strana 7 ( celkem 7) 




